
Forfatter:

Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Grundtvig, N. F. S.

Udrag fra En liden Bibelkrønike for Børn og Menigmand

Grundtvig, N. F. S.: ”Grundtvigs værker”, i Grundtvig, N. F. S.: Grundtvigs værker,
Faculty of Arts, Aarhus University, s. 109. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker:
https://tekster.kb.dk/text/gv-1814_227A-txt-shoot-idm3289.pdf (tilgået 12. juli 2024)

Grundtvigs værker

Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og
fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog
altid at kreditere ophavsmanden.

Læs CC0-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/zero/1.0/deed.da


Nu ere Trehundrede Aar, mindre end 23, udløbne siden den Dag, da Lærd og Læg med een Mund
stadfæstede paa en Rigsdag i Kiøbenhavn, at Guds Ord skulde læres reent og puurt efter den Hellige Skrift
og Morten Luthers Catechismus; otte Konger, Søn efter Fader, have i den Tid siddet paa Kong Kristian den
Tredies Stol, den Niende sidder der nu, og Gud har velsignet dem Alle, saa de i gode og onde Dage have
beholdt Dannemarks og Norges Spir med deres Undersaatters Troskab og Kiærlighed, ja paa den Sidste
110nær, ere alle de Afdøde hensovne i Fred, og hvile deres Been hos hverandre i Roskilde Kirke. Det er da at
vente, at de ogsaa have givet Himlens Gud Ære, og elsket Hans Ord, og det maa vi bekjende, at der er intet
Land, enten fjern eller nær, hvor en saadan Række af Konger har elsket Retfærdighed og Guds hellige Ord,
og der holdt Haand over den sunde og salige Lærdom, langt anderledes og længere, end noget Kongehuus i
de sidste Dage. Det kan alligevel ingen Konge forhindre, at naar Løgn bliver mangfoldig og mægtig, den da
og trænger og sniger sig ind i hans Lande, han kan endnu mindre afholde sit Folk fra at tro den, thi hvad et
Menneske ønsker, det vil han tro, og naar Ugudelighed bliver megen, naar Menneskens Børn have deres
største Lyst af at tjene Verden og de Ting, som ere ikke af Gud, men af Verden, da ønske de ogsaa, at der
var ingen Gud, eller Dom eller Evighed, ei Himmerig eller Helvede til, og den, som vil indbilde dem det, ham
ere de fordømte til at tro, thi Herren haver sagt, at de, som ei elske Sandheds Kundskab, de skal hengives til
at tro Løgnen. Det er da gaaet her, som i alle de Lande, hvor der før var Christendom, at Mange foragte og
bespotte Guds Ord, og de Fleste forsømme det, og agte det ringe, og sjelden læres det reent og puurt, og
ligesaa sjelden lader Nogen det, som det sømmer sig Guds Børn, udtrykkelig tilsyne i deres Levnet, i en
stille, retfærdig, tugtig og gudelig Vandel, men mange af dem, som endnu bekjende Gud og den Herre
Jesum Christum, nægte Ham i 111deres Hjerte og i deres Gjerninger, vandre som Hans Korses Fjender, og
tragte efter de jordiske Ting, saa at Sandhedens Vei og Jesu velsignede Navn for deres Skyld bespottes af de
Vantro.
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